
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300083

83

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação Técnica e Financeira nº 007/2019. Partes: Companhia
Energética de Sinop - CES, Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e
Fundação Uniselva. Objetivo: desenvolvimento de ações conjuntas para a execução do
Projeto de Pesquisa "Ações para Manejo e Conservação do Parque Natural Municipal
Florestal - Sinop-MT". Assinatura: 28/06/2019. Valor: R$ 57.208,40. Vigência: 30/11/2019.
Assinam: Pela CES, Ricardo Murilo Padilha de Araújo/Diretor Presidente e Mauro de
Almeida Santos/Diretor Administrativo Financeira; Myrian Thereza de Moura Serra/Reitora
da UFMT e Cristiano Maciel/Diretor Geral da Uniselva.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
26/06/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Contratação de Serviço de Locação de Equipamento
Laboratorial, e aquisição de materiais de consumo;

WILSON JOSE DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 02/07/2019) 155019-26443-2018NE800014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - UASG 155019

Processo: 231080010421983. Objeto: Introdução de registro de preços para futura e
eventual aquisição de Medicamentos oftálmicos.. Total de Itens Licitados: 71. Edital:
03/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luis Philippe Pereira
Leite, Alvorada - Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155019-5-
00036-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para descrição detalhada dos itens consultar
edital em anexo..

IURI AGUIAR FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/07/2019) 155019-26443-2019NE800014

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2019 - UASG 154054

Processo: 23104021242201810. PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 06126611000167.
Contratado : DIGI SOLUCOES DE COMUNICACAO LTDA-.Objeto: O objeto do presente
instrumento é a Contratação de uma empresa especializada para a locação, com
manutenção preventiva e corretiva de solução de plataforma de comunicação IP para a
UFMS no estado de Mato Grosso do Sul, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência:
29/07/2019 a 28/07/2023. Valor Total: R$2.792.747,70. Fonte: 8100000000 -
2019NE801529. Data de Assinatura: 01/07/2019.

(SICON - 02/07/2019) 154054-15269-2019NE800146

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2019 - UASG 154054

Processo: 23104021504201919. PREGÃO SRP Nº 82/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 09358758000170.
Contratado : PAVISUL LOCACOES E SERVICOS LTDA.-.Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação de serviços de Pavimentação Asfáltica, manutenção de
pavimento asfáltico existente, execução de sinalização horizontal de vias, aplicação de meio
fio e manutenção nas demais áreas da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 02/07/2019 a 01/07/2020. Valor Total:
R$589.750,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE801600. Data de Assinatura: 02/07/2019.

(SICON - 02/07/2019) 154054-15269-2019NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2019

Processo: 23109-001432/2017-81. Espécie: Extrato de Apostilamento por motivo de
repactuação contratual, em razão: do registro da Convenção Coletiva de Trabalho de
2019/2020; do Decreto da Prefeitura Municipal de Ouro Preto nº 5.260 de 14/12/2018; do
Decreto da Prefeitura Municipal de João Monlevade nº 010/2019 de 30/01/2019; e da
Portaria BHTRANS DPR nº 168/2018 DE 26/12/2018. CONTRATADA: Village Administração
de Serviços Eireli. CONTRATANTE: Universidade Federal de Ouro Preto. OBJETO: 2º Termo
de Apostilamento ao Termo de Contrato de nº 047/2017 - Contratação de prestação de
serviços de limpeza. Valor da Repactuação: R$ 96.382,76. Data de Assinatura: 28 de junho
de 2019. Assina: Pela UFOP: Prof.ª Cláudia Aparecida Marliére de Lima - Reitora.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Autorização de Uso entre a Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP),
e a Pedra do Sino Consultoria e Eventos LTDA, Processo nº2274/19. Objeto: Autorização de
uso da área externa situada no campus e para a realização do evento Copa Internacional
de Montain Bike (CIMTB) integrado ao evento da UFOP Campus Aberto. - Valor: R$
4.000,00 - Vigência: 19/06/19 - 04/07/2019. Data de Assinatura: 19/06/2018. Assinam: Pela
UFOP: Cláudia Aparecida M. Lima (Reitora); Pedra do Sino Consultoria e Eventos LTDA:
Rogério B. Ferreira.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato firmado entre a entre a Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP) e a
Natural Mineiro Industrial e comércio de alimentos LTDA com interveniência da Fundação
Gorceix (FG). Processo nº 0730/19. Objeto: Projeto de desenvolvimento e análise da vida
de prateleira de um suco de fruta. Valor: R$ 22.198,10 - Vigência: 07/06/19 - 07/02/2020.
Data de Assinatura: 07/06/19. Assinam: Pela UFOP: Cláudia A. M. Lima; pela Natural
Mineiro: Thiago N. Monteiro; pela FG: Cristovam Paes de Oliveira (Presidente).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154359

Número do Contrato: 25/2018. Processo: 23100001440201899. TOMADA DE PREÇOS Nº
4/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PAMPA - UNIPAMPA. CNPJ
Contratado: 08533925000100. Contratado : SETE CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto: Acréscimo
de serviços no valor de R$ 17.164,32 (dezessete mil cento e sessenta e quatro reais e trinta
e dois centavos); supressão de serviços no valor de R$ 25.145,65 (Vinte e cinco mil cento e
quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor
Total: R$7.981,33. Fonte: 8108000000 - 2019NE800147. Data de Assinatura: 25/06/2019.

(SICON - 02/07/2019) 154359-26266-2019NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - UASG 154047

Processo: 23110016411201993. Objeto: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO e MEDICAMENTOS. Total de
Itens Licitados: 31. Edital: 03/07/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro
Num. 01, - Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00046-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO AFONSO HARTMANN ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/06/2019) 154047-15264-2019NE800109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019 - UASG 154047

Processo: 23110019110201911. Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: papéis diversos,
envelopes, etiquetas, canetas variadas entre outros. Total de Itens Licitados: 88. Edital:
03/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01,
Centro - Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00059-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HADRISSON TEIXEIRA CRUZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/07/2019) 154047-15264-2019NE800109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019 - UASG 154047

Processo: 23110012863201904. Objeto: Aquisição de ração para Biotério Central. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 03/07/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro
Num. 01, - Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00064-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/07/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO AFONSO HARTMANN ALMEIDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/06/2019) 154047-15264-2019NE800109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019 - UASG 154047

Processo: 23110022908201941. Objeto: Aquisição de Móveis para Hospital e para
Escritório. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 03/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00068-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FERNANDA COSTA DA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/06/2019) 154047-15264-2019NE800109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2019 - UASG 154047

Processo: 23110023495201911. Objeto: Aquisição de Materiais para a Enfermagem.. Total
de Itens Licitados: 25. Edital: 03/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00069-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GILSON DE RAMOS SEBAJE
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/07/2019) 154047-15264-2019NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2019 - UASG 154048

Processo: 23111025677201946. PREGÃO SRP Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI. CNPJ Contratado: 17232997000108. Contratado :
EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretivas em equipamentos de
cozinha industrial, para atender as necessidades do Câmpus de Parnaíba, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.
Ressaltando que o item 213 teve um desconto de 7,54%. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 24/06/2019 a 24/06/2020. Valor Total: R$159.281,64. Fonte: 100000000 -
2019NE800590 Fonte: 100000000 - 2019NE800589. Data de Assinatura: 24/06/2019.

(SICON - 02/07/2019) 154048-15265-2019NE800220

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2019 - UASG 154048

Processo: 23111025678201919. PREGÃO SRP Nº 41/2018. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI. CNPJ Contratado: 17232997000108. Contratado :
EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e corretivas em equipamentos de
cozinha industrial, para atender as necessidades do Câmpus de Bom Jesus, que serão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camilla.minervini
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




